
PATVIRTINTA 

Lietuvos mokinių neformaliojo  

švietimo centro direktoriaus 

2015 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. R1-41 

 

LIETUVOS MOKINIŲ NEFORMALIOJO ŠVIETIMO CENTRO 

2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

Centras 2014 metų veiklas vykdė atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012–2016 metų 

programos įgyvendinimo prioritetines priemones, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014 

metų veiklos prioritetus, 2014 m. darbo planą ir deleguotas Centrui funkcijas. 

 

Pagrindinė Centro veikla:  

 

1. Mokslinių tyrimų ir studijų sistemos modernizavimo priemonės 

1.1. Žinių apie tyrimus, technologijas, inovacijas gilinimas ir sklaida moksleivių ir jaunimo tarpe  

- Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekto „Mokinių jaunųjų tyrėjų atskleidimo ir ugdymo sistemos 

sukūrimas – II etapas“ veiklos.  

- Europos Komisijos finansuojamo projekto „Nanopinion“ (visuomenės nuomonės stebėsena 

nanotechnologijų tema Europos mastu) veiklos (Centras yra partneris).  

 

2. Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimo priemonės 

2.1. Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekto „Ugdymo karjerai paslaugų ir stebėsenos modelių 

sukūrimas ir plėtra bendrajame lavinime ir profesiniame mokyme“ veiklos.  

2.2. Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekto „Ugdymo karjerai infrastruktūros bendrajame lavinime ir 

profesiniame mokyme sukūrimas ir plėtra“ veiklos. 

2.3. Vykdyti etninio, ikimokyklinio ugdymo ir kiti neformaliojo ugdymo projektai. 

2.4. Vykdyta saugaus eismo programa. 

2.5. Įgyvendintos Neformaliojo vaikų švietimo finansavimo tobulinimo veiksmų plano priemonės. 

2.6. Vykdyti gabių ir talentingų vaikų ugdymo projektai. 

2.7. Vykdyti tautinių mažumų ir migruojančių šeimų vaikų švietimo projektai. 

2.8. Įgyvendintos Vaikų ir jaunimo socializacijos 2014–2016 metų veiksmų plano priemonės. 

2.9. Įgyvendinti pilietinio, tautinio ir lituanistinio ugdymo projektai. 

 

3. Švietimo ir mokslo administravimo programos priemonės 

3.1. Organizuotas neformalus vaikų ugdymas. 

3.2. Organizuotas neformaliojo vaikų švietimo mokytojų kvalifikacijos tobulinimas. 

3.3. Koordinuota ir vykdyta ugdymo karjerai veikla. 

3.4. Koordinuota mokyklinės muziejininkystės veikla. 

3.5. Vykdyta neformaliojo vaikų švietimo veiklos srityse stebėsena, analizė, sisteminimas, gerosios patirties 

sklaida; rengta metodinė medžiaga.  

 

Centro veikla vykdyta įgyvendinant:  

Lietuvos kultūros politikos kaitos gairių įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano 2013-2015 metų 

priemones (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. spalio 27 d. nutarimas Nr. 1269;  Žin., 2011, Nr. 

134-6350; 2012, Nr. 137-7015): 

Valstybinės saugaus eismo plėtros 2011-2017 m. programos įgyvendinimo 2013-2015 metų 

tarpinstitucinio veiklos plano priemones (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. spalio 5 d. nutarimas 

Nr. 1165; Žin., 2011, Nr.123-5831; 2012, Nr. 140-7185);  

2011–2020 metų valstybinės sporto plėtros strategijos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano 

2014–2016 metų priemones (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. vasario 5 d. nutarimas Nr. 112, 

Teisės aktų registras, 2014-02-12, Nr. 2014-01427);  

Vaikų sveikatos metų sveikatos stiprinimo priemonių planą (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 

kovo 26 d. nutarimas Nr. 271; Teisės aktų registras, 2014-03-27, Nr. 2014-03542) 

Teatrų metų minėjimo 2014 metais priemonių planą (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 

vasario 5 d. nutarimas Nr. 95, Teisės aktų registras, 2014-02-10, Nr. 2014-01335 



 

 

2 

 

Neformaliojo vaikų švietimo finansavimo tobulinimo veiksmų planą 2014–2016 m. (Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. spalio 18 d. įsakymas Nr. V-972): 

Gabių ir talentingų vaikų paieškos, atpažinimo sistemos sukūrimo ir mokyklų šiems vaikams 

prieinamumo didinimo 2014–2016 metų veiksmų planą (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2014 m. sausio 27 d. įsakymas Nr. V-38); 

Vaikų ir jaunimo socializacijos 2014–2016 metų veiksmų planą (Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2014 m. birželio 2 d. įsakymas Nr. V-485) 

 

Pasiekti pagrindiniai rezultatai: 

 

Vykdant etninio, ikimokyklinio ugdymo ir kitus neformaliojo ugdymo projektus įgyvendintos veiklos: 

 vykdyti nacionaliniai Vaikų sveikatos metams skirti renginiai, 5 renginiai, dalyvavo 14456 mokiniai: 

tarptautinio mokinių, mokytojų ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistų konkurso ,,Sveikuolių 

sveikuoliai“ (nuostatai patvirtinti Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2013 m. rugsėjo 9 d. įsakymu Nr. V-842/V-865) finalinis etapas; šalies mokinių 

sveikatingumo ugdymo mokymai, nacionalinis sveikatos ugdymo veiklų konkursas-akcija;  mokinių 

konferencija-paroda sveikos mitybos tematika.  

Tobulinta mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų kvalifikacija sveikatos ugdymo 

klausimais, vykdyti 4 renginiai, 620 dalyvių.  

 vykdyti nacionaliniai ir tarptautiniai gamtamoksliniai mokinių tyrėjų konkursai bei projektai, 9 

renginiai, dalyvavo 23553 mokiniai: nacionalinis ekologinis konkursas „Pamoka gamtoje: svajokime 

drauge!“ (2 mokymai konkurso dalyviams „Ugdanti gamta: edukacija šalies saugomose teritorijose, gerosios 

patirtys ir naujos galimybės“, konkurso finalinis etapas); respublikinis mokinių gebėjimų konkursas 

„Lietuvos gamtininkas“; ekologinis konkursas „Mano žalioji palangė“; atradimų gamtoje pleneras „Aš kuriu 

Žemei“, skirtas Pasaulinei Žemės dienai; tarptautinis projektas „Paskui paukščius“, (šalies jaunųjų ornitologų 

mokslinė konferencija Dubysos regioniniame parke, šalies jaunųjų ornitologų ir jų vadovų mokomoji 

ekspedicija Hainicho nacionaliniame parkas Tiuringijoje, Vokietijoje); šalies moksleivių foto darbų 

konkursas „Vanduo ir jo naudojimas – 2014“; kūrybinis gamtos mokslų konkursas „Mūsų eksperimentas“. 

 koordinuotos tarptautinės aplinkosauginio ugdymo programos GLOBE, tarptautinio  Baltijos jūros 

projekto veiklos Lietuvoje, 4 renginiai, 90 mokinių ir 57 mokytojai. Vyko GLOBE ir BJP šalies mokinių 

komandų mokymai-stovykla „Auginkime mokslininką gamtinėje aplinkoje!“, BJP ir GLOBE  šalies 

konferencija „Aplinkosaugos projekto įgyvendinimas mano mokykloje“, GLOBE ir BJP 2 kvalifikaciniai 

mokymai šalies mokytojams. Į Baltijos jūros projektą 2014 m. įsijungė 12 naujų mokyklų, dar 10 mokyklų 

yra kandidatės tapti BJP mokyklomis. GLOBE programoje šiuo metu yra aktyvios 25 mokyklos. Dalyvauta 

ir pristatyti pranešimai apie BJP ir GLOBE veiklą Lietuvoje, mokinių tarptautinį bendradarbiavimą Danijos 

asocijuotų mokyklų tinklo ir BJP koordinatorių ir mokytojų susitikime, Europos Sąjungos Baltijos jūros 

regiono strategijos įgyvendinimo koordinatorių susitikime dėl projekto „BJP – mokslinių žinių apie darnią 

plėtrą gilinimas ir įgūdžių tobulinimas“, GLOBE programos Europos ir Eurazijos koordinatorių susitikime.  

 

Vykdyta saugaus eismo programa:  

 organizuotas Lietuvos mokinių konkursas „Saugokime jaunas gyvybes keliuose“, skirtas saugaus 

eismo įgūdžiams ugdyti, 6 renginiai, dalyvavo daugiau kaip 40 tūkst. mokinių (jaunųjų automobilių 

vairuotojų varžybos, pradinių klasių mokinių konkursas ,,Šviesoforas“,  jaunųjų dviračių vairuotojų varžybos 

,,Saugus ratas“, mopedų ir motociklų jaunųjų vairuotojų varžybos); vykdytas konkurso viešinimas 

žiniasklaidos šaltiniuose; išleistos konkurso metodinės priemonės. 

 

Įgyvendinant neformaliojo vaikų švietimo finansavimo tobulinimo veiksmų plano priemones, vykdytos 

veiklos: 

 organizuotas Neformaliojo vaikų švietimo projektų finansavimo konkursas. Iš viso gautos 76 

paraiškos, finansuoti 28 asociacijų projektai. Projektams skirta 200 tūkst. Lt, panaudota 198,3 tūkst. Lt. 

Asociacijos su partneriais, švietimo įstaigomis iš skirtingų savivaldybių veiklą vykdė 53 savivaldybėse. Iš 28 

finansuotų projektų 17 turėjo vasaros poilsio modulį, 11-oje numatytos veiklos, pritaikytos specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems mokiniams. 

 organizuotos neformaliojo vaikų švietimo sporto krypties veiklos specialiųjų poreikių vaikams: 

surengtos 44-osios Baltijos šalių kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų moksleivių žaidynės, 5 sporto šakos, 120 

dalyvių. 

 rengtos ir įgyvendintos kvalifikacijos tobulinimo programos NVŠ srityje: organizuota 13 

kvalifikacijos tobulinimo renginių bendrojo ugdymo, profesinio mokymo mokytojams, dirbantiems 



 

 

3 

 

neformaliojo ugdymo metodais, gamtamokslinio ugdymo pradinėse klasėse, fizinio aktyvumo ir sveikatos 

ugdymo, etnokultūrinio ugdymo temomis, vaikų vasaros poilsio stovyklų vadovams, 384 dalyviai; 

konferencija „Vaikų socializacija ir neformalusis švietimas“ savivaldybių specialistams, atsakingiems už 

neformalųjį vaikų švietimą, 80 dalyvių; praktikumas bendrojo ugdymo mokyklų kraštotyros, etnokultūros 

būrelių bei mokyklų muziejų vadovams „Muziejininkystė ir etnokultūrinis ugdymas Šiaurės Lenkijos 

mokyklose: geroji patirtis“, 42 dalyviai. 

 organizuota 12 nacionalinių renginių mokiniams, skirtų fiziniam aktyvumui, techninei, technologinei 

kūrybai ir raiškai, skatinančių retesnių neformaliojo ugdymo krypčių plėtrą, dalyvavo724 mokiniai 

 

Vykdant gabių ir talentingų vaikų ugdymo projektus:  

 organizuoti šalies ir tarptautiniai 63 renginiai, dalyvavo 5540 mokinių: 31 šalies dalykinė olimpiada, 

konkursai, kiti renginiai, 4 tarptautiniai renginiai (Tarptautinė filosofijos olimpiada, Baltijos šalių chemijos 

olimpiada, Baltijos šalių informatikos olimpiada ir Komandinė “Baltijos kelio” matematikos olimpiada), 14 

atrankinių ir pasirengimo dalyvauti tarptautinėse olimpiadose stovyklų, 14 šalies renginių, organizuojamų 

kartu su kitomis institucijomis, dalyvauta 16 tarptautinių olimpiadų ir konkursų. Organizuotas ES jaunųjų 

mokslininkų konkurso nacionalinis etapas, dalyvavo 116 mokinių. Dalyvauta ES jaunųjų mokslininkų 

konkurse.  

Lietuvos mokiniai tarptautiniuose renginiuose iškovojo 4 aukso medalius, 15 sidabro medalių ir 12 

bronzos medalių – iš viso 31 asmeninį medalį, taip pat – 3 pirmas, 3 antras vietas ir 1 trečiąją vietą. Lietuvos 

atstovams skirti ir 2 komandiniai sidabro bei 2 komandiniai bronzos medaliai. Organizuota tradicinė 

Lietuvos mokinių, dalyvavusių tarptautiniuose renginiuose, pagerbimo šventė LR Prezidentūroje. 

 
Vykdant tautinių mažumų ir migruojančių šeimų vaikų švietimo projektus, įgyvendinti bendri kultūriniai 

edukaciniai tautinių mažumų ir lietuviškų mokyklų projektai, dalyvavo 5161 mokinys:  

 šalies mokymo įstaigų bendrų edukacinių veiklų projektų rėmimo konkursas „Būkime kartu“, pateikti 

34 projektai, finansuota 20 projektų. Projektų finansavimui skirta 64 tūkst. Lt. Mokyklos skirtingomis 

mokomosiomis kalbomis  apsijungė bendrai mokinių edukacinei veiklai (pažintinei, kultūrinei, sportinei ir 

kt.), aktyvus mokinių bendravimas padėjo geriau pažinti vienas kitą, susipažinti su  skirtingų tautų 

etnokultūra (papročiais, tarmėmis),  prisidėjo šalinant stereotipus. Projektų renginiuose dalyvavo 4976 

mokiniai ir 1066 mokytojai. Vykdyta konkursą laimėjusių 8 projektų veiklų priežiūra; 

 projektas „Motiejaus Valančiaus atminimo įamžinimas“. Mokyklų skirtingomis mokomosiomis 

kalbomis (lietuvių, rusų, lenkų) bendras tęstinis  projektas, skirtas  Motiejaus Valančiaus  atminimo  

aktualizavimui bendrų renginių Dieveniškėse (Šalčininkų raj.) ir Nasrėnuose (Kretingos raj.) metu. Vyko 3 

renginiai, dalyvavo 145 mokiniai; 

 kartu su Lenkijos ambasada Vilniuje, Švietimo ir mokslo ministerija organizuotas žinių konkursas apie 

Lenkiją, Lietuvą ir jų tarpusavio bendradarbiavimą. Dalyvavo 8 mokyklų 40 mokinių, pagrindinis prizas – 

trijų dienų pažintinė kelionė į Lenkijos sostinę Varšuvą. 
 

Įgyvendinant Vaikų ir jaunimo socializacijos 2014–2016 metų veiksmų plano priemones, vykdytos veiklos:  

 vykdyti nacionaliniai mokinių fizinį aktyvumą, sveikatingumą skatinantys sportinio ugdymo 

renginiai,:  

 2013-2014 mokslo metų IX Lietuvos mokinių olimpinis festivalis, dalyvavo 59 savivaldybės, apie 200 

tūkstančių mokinių iš 1004 mokyklų. Festivalio programoje mokiniai rungtyniavo 22 sporto šakose: vyko  

234 zoninės, 113 tarpzoninių ir 61 finalinės sporto šakų varžybos, iš viso 408 renginiai;   

 Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių sporto žaidynės, 9 sporto šakos, dalyvavo 61 profesinio 

mokymo įstaiga, apie 8000 mokinių, vyko 17 renginių;  Lietuvos komanda dalyvavo XXII Baltijos šalių 

profesinio mokymo įstaigų mokinių, darbuotojų ir direktorių sporto žaidynės Latvijoje, Smiltenėje (II vieta);  

 Lietuvos sporto mokymo įstaigų pirmenybės ir čempionatai, 33 sporto šakos, dalyvavo 60 savivaldybių 

apie 30000 mokinių, vyko 84 renginiai;  

 konkursai vaikų ir jaunimo olimpinio ugdymo, fizinio aktyvumo, sveikos gyvensenos skatinimo tematika, 

5 renginiai, 2219 mokinių: „Žiemos olimpinės žaidynės“, Olimpinės fotografijos konkursas, konkursas 

„Sportas ir aplinka“ Lietuvos Respublikos Prezidento taurei laimėti, „2013-2014 m. m. Lietuvos 

sportiškiausia mokykla“, „Geriausi Lietuvos kūno kultūros mokytojai 2014 m.“. 

 vykdyti mokinių kūrybiškumą, iniciatyvumą, saviraišką ugdantys techninio sporto ir kūrybinės raiškos 

renginiai: 

  šalies ir tarptautiniai mokinių techninio sporto, mokslinės kūrybos renginiai, 32 varžybos, dalyvavo 1450 

mokinių: Lietuvos TB maratonas, XXVIII Lietuvos mokinių techninių sporto šakų spartakiada (kambarinių 

aviamodelių, kosminių modelių, laisvojo skridimo aviamodelių, laivų modelių RC); trasinių automodelių 



 

 

4 

 

sporto varžybų „Lietuvos trasos 2014“; „Lietuvos Taurė 2014“; laivų modelių sporto „M“ grupės  mokinių 

čempionatas, pradinio techninio modeliavimo varžybos. 36 mokiniai dalyvavo tarptautiniuose renginiuose. 

 mokinių techninės kūrybos bei inovacijų populiarinimo konkursai, dalyvavo 720 mokinių (tarptautinis  

konkursas „Skrydis, gelbėjantis gyvybes“, XX Tarptautinis elektronikos konkursas)  

 įgyvendintos Vaikų mokymo plaukti bendrojo lavinimo mokyklose programos priemonės: Vaikų 

mokymo plaukti programos 18 pamokų mokymai vyko 10 savivaldybių (Alytaus, Anykščių, Ignalinos, 

Kaišiadorių, Kauno, Kėdainių, Klaipėdos, Marijampolės, Panevėžio, Šiaulių) 17 baseinų; apmokyta 650 3-4 

klasių mokinių.  
 organizuota dieninė vaikų vasaros poilsio stovykla pagal programos „Sniego gniūžtė metodiką“, 

siekiant formuoti neigiamą požiūrį į psichoaktyviųjų medžiagų vartojimą, dalyvavo 40 mokinių. 

 

Įgyvendinant pilietinio, tautinio ir lituanistinio ugdymo projektus, vykdytos veiklos: 

 įgyvendintos saugaus eismo priemonės, numatytos Valstybinėje saugaus eismo plėtros 2011-2017 

metų programoje, dalyvavo 560 mokinių: edukacinis projektas „Saugaus eismo akademija“, skirtas mokinių 

saugaus eismo įgūdžiams ugdyti; idėjų konkursas ,,Saugaus eismo skaitmeninė mokymo priemonė“ pradinių 

klasių mokiniams; mokymai mokytojams, dirbantiems saugaus eismo srityje, 2 renginiai, 70 dalyvių; 

parengtos saugaus eismo metodinės edukacinės priemonės.  

 pilietinio, tautinio ugdymo, kraštotyriniai, mokyklinės muziejininkystės, etnokultūriniai, turizmo 

nacionaliniai renginiai, 30 renginių, dalyvavo 19188 mokiniai:  

 4 pilietinių iniciatyvų projektai, 15391 mokinys („Darom mokykla 2014“; „Kartu mes galim“, Pilietinė 

akcija „Konstitucija gyvai“, Lietuvos mokinių būrių rikiuotės konkursas); 

 6 pažintiniai istoriniai kraštotyriniai projektai ir konkursai, dalyvavo 1504 mokiniai ir 227 mokytojai 

(„Šeimos istorija – mano istorija“, integruoto ugdymo konkursas „Partizaninis karas 1944-1953“, projektas 

šalies mokiniams „Sveiks, svieteli margs”, skirtas Kristijono Donelaičio 300-ųjų gimimo metinių minėjimui, 

konkursas „Mano žvilgsnis į supantį pasaulį”, Lietuvos mokinių keramikos darbų konkursas, skirtas Teatrų 

metams, organizuota dailės parodos ekspozicija; konkursas „Lietuvos vaikai kuria pasakas“); 

 mokyklų muziejų veiklos apžiūros konkursas, regioninės ir baigiamoji konferencija, 4 renginiai, 175 

mokiniai ir 93 mokytojai; 

 3 etnokultūros projektai (11 renginių, 621 mokinys ir 154 mokytojai): „Mūsų lobynai“, „Tautos dvasios 

beieškant“; „Lietuvos kulinarijos paveldo išsaugojimas ir puoselėjimas“ profesinių mokyklų mokiniams;  

 13 krašto pažinimo, turizmo, aktyvaus laisvalaikio renginiai mokiniams ir mokytojams, 1497 mokiniai ir 

250 mokytojų (5 šalies ir 1 tarptautinės turizmo technikos varžybos, Lietuvos komanda dalyvavo 

tarptautinėse sportinio turizmo varžybose Ukrainoje, Lucke (I vieta); 5 pėsčiųjų, vandens turistiniai žygiai, 

turizmo technikos treniruočių stovykla, kelionių maratonas šalies mokiniams ir mokytojams „Artimi tolimi 

keliai“;  

 įgyvendintas projektas „Pilietinio ugdymo mokymo priemonė „Lietuva Izraelyje“. Parengta mokymo 

priemonė „Lietuva Izraelyje“ (2-iejų dalių filmas) ir metodiniai nurodymai pedagogams, kaip ir kokiose 

pamokose ją naudoti; organizuoti 4 mokymo priemonės pristatymai Lietuvos regionuose (Vilniuje, 

Šiauliuose, Rusnėje, Vilkaviškyje), dalyvavo 165 mokytojai. 

 vykdyti 2014 metų Geriausiai tvarkomų mokyklų edukacinių erdvių apžiūra-konkursas ir projektas 

„Žaliosios edukacinės erdvės ir gamtos ekspozicijos mokyklų aplinkoje“. Apžiūros-konkurso II etapui atrinktos 

ir nacionalinės vertinimo komisijos aplankytos 43 mokyklos iš 23 savivaldybių. Nacionalinė komisija išrinko 

nugalėtojus: 10 ikimokyklinio ugdymo mokyklų, 17 bendrojo ugdymo mokyklų ir 3 profesinio mokymo 

mokyklas. Vyko 5 mokymai ugdymo įstaigų edukacinių erdvių kūrėjams–mokytojams, tarptautinė 

konferencija „Žaliosios edukacinės erdvės ir ugdymo procesas: gerosios patirties sklaida“, iš viso dalyvavo 

319 mokytojų.  

 organizuotas renginys savanorystei plėtoti specialiųjų poreikių turinčių vaikų ugdyme tema 

„Efektyvūs specialiųjų poreikių turinčių vaikų ugdymo metodai: pilietiškumo diskursas“, dalyvavo 60 šalies 

pedagogų ir kitų specialistų, dirbančių su specialiųjų poreikių vaikais. 

 
Vykdant Švietimo ir mokslo administravimo programos priemones organizuotas neformalus vaikų 

ugdymas: vyko 10 neakivaizdinių mokyklų šalies mokiniams 34 sesijos, jose kompetencijas tobulino 449 

mokiniai; veiklą vykdė 17 pavadinimų būreliai, 37 grupės, juos lankė 472 mokiniai; vykdyta 116 edukacinių 

programų ir ekskursijų, dalyvavo 2872 mokiniai. 

 

Iš viso vykdyti 344 nacionaliniai renginiai, finaliniuose renginiuose dalyvavo virš 85 tūkst. mokinių, 

visuose etapuose aktyviai užimta virš 300 tūkst. mokinių. 



 

 

5 

 

 

Eil. 

Nr. 
Veikla  

Mokinių  

skaičius 

1.  

Projektas „Mokinių jaunųjų tyrėjų atskleidimo ir ugdymo sistemos sukūrimas – II 

etapas“. Mobiliosios demonstracinės laboratorijos 80 vizitų į mokyklas, 50 mobilios 

mokslinės laboratorijos vizitų į mokyklas, jaunųjų tyrėjų klubo veikla, konsultacijos, 

renginys jauniesiems tyrėjams „Idėjų mugė“ 

21340 

2.  
Šalies ir tarptautiniai mokinių techninės kūrybos, techninio sporto, inovacijų 

populiarinimo konkursai, 34 renginiai  
1570 

3.  
Nacionaliniai renginiai mokiniams techninei, technologinei kūrybai ir raiškai, 12 

renginių 
724 

4.  

Nacionaliniai ir tarptautiniai gamtosauginiai, ekologiniai, mokslinės kūrybos renginiai, 

Tarptautinės aplinkosauginio ugdymo programos GLOBE, tarptautinio  Baltijos jūros 

projekto veiklos  11 renginių 

23643 

5.  
IX Lietuvos mokinių olimpinis festivalis: 408 renginiai; 1004  bendrojo ugdymo 

mokyklos iš 59 savivaldybių (61 finalinis renginys)  
200000 

6.  Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių sporto žaidynės, 17 renginių  8000 

7.  Lietuvos sporto mokymo įstaigų mokiniams čempionatai, pirmenybės, 84 renginiai 30000 

8.  Konkursai vaikų ir jaunimo olimpinio ugdymo tematika 5 renginiai 2219 

9.  Renginiai saugaus eismo įgūdžiams ugdyti, 8 renginiai 40560 

10.  Šalies ir tarptautinės dalykinės olimpiados ir kiti renginiai, 63 renginiai 5540 

11.  ES jaunųjų mokslininkų konkurso nacionalinis etapas, 2 renginiai 116 

12.  
Edukaciniai mokyklų skirtingomis mokomosiomis kalbomis bendradarbiavimo  

projektai, 4 renginiai  
185 

13.  Nacionaliniai Vaikų sveikatos metams skirti renginiai, 5 renginiai  14456 

14.  Pilietinių iniciatyvų projektai, 4 renginiai;  15391 

15.  Pažintiniai istoriniai kraštotyriniai, kūrybinės raiškos projektai ir konkursai, 6 renginiai 1504 

16.  Etnokultūros projektai, 11 renginių 621 

17.  Krašto pažinimo, turizmo, aktyvaus laisvalaikio 13 renginių  1497 

18.  Mokyklų muziejų veiklos apžiūros konkursas, 4 renginiai 175 

19.  Ugdymo karjerai konsultacijos mokiniams 932 

20.  Edukacinės programos ir ekskursijos 2872 

21.  Neakivaizdinės mokyklos šalies mokiniams, 34 sesijos 449 

22.  Būrelių veikla 472 

 Iš viso 372266 

 
Organizuoti 75 kvalifikacijos tobulinimo renginiai neformaliojo vaikų švietimo mokytojų kompetencijų 

tobulinimui pagal ugdymo sritis, seminarai mokinių dalykinių olimpiadų metu, 2247 dalyviai.  

 

Parengtos 2 kvalifikacijos tobulinimo programos karjeros specialistams ir organizuoti 4 kvalifikacijos 

tobulinimo renginiai; organizuoti 9 informaciniai renginiai karjeros specialistams; 6 informaciniai renginiai 

mokinių tėvams, profesinio veiklinimo renginys bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams; renginiuose 

dalyvavo 380 karjeros specialistų, 150 mokinių tėvų, 24 mokiniai. 

Suteiktos individualios ir grupinės konsultacijos karjeros planavimo temomis mokiniams (908); 

individualios  konsultacijos karjeros specialistams (384); mokinių tėvams (29). 

Sukurta Mokinių ugdymo karjerai informacinėje svetainėje www.mukis.lt skiltis, skirta karjeros 

specialistams, kurti profesinio orientavimo diskusijų temoms. Metodinėmis priemonėmis „Profesijų 

labirintai“ aprūpinta 700 bendrojo ugdymo mokyklų. 
 

Vykdyta mokyklų muziejų apžiūra: 3 regioninės ir baigiamoji  konferencija, parengti pranešimai, 

atliktas muziejų pateiktų darbų vertinimas, nustatyti geriausi regioniniai ir šalies mokyklos muziejai toliau 

kuriama šalies mokyklų muziejų edukacinių programų duomenų bazė interneto erdvėje,  organizuotas 

mokyklų muziejų vadovams gerosios patirties sklaidos praktikumas; teikta metodinė pagalba ir konsultacijos 

mokyklų muziejų vadovams. 
 

http://www.mukis.lt/


 

 

6 

 

Atliktas 2013/2014 m. m. vykdomų neformaliojo ugdymo programų įvairovės neformaliojo  švietimo 

įstaigose tyrimas, vykdomas informacijos sisteminimas; atliktos tikslinės apklausos pagal atskiras 

neformaliojo ugdymo sritis veiklų situacijos analizei; atliktos tikslinės kvalifikacijos tobulinimo renginių 

(70) dalyvių apklausos lūkesčių įvertinimui ir įsivertinimui. 

 

Teikta edukacinė, informacinė, švietimo ir praktinė pagalba šalies neformaliojo švietimo mokytojams, 

savivaldybių, švietimo įstaigų administracijų darbuotojams ir neformaliojo vaikų švietimo teikėjams.  

 
Parengtos 6 metodinės priemonės pagal neformaliojo ugdymo sritis, el. leidinys „Praktinis neformaliojo 

mokinių ugdymo vadovas“. Įrengta ir išviešinta edukacinė erdvė „Kvapų darželis“, „Augalų teatras“, 

parengti vivariumo, lauko zoologinės kolekcijos aprašymai; sudarytas 651 mokomasis drugių kolekcijos 

eksponatų sąrašas lietuvių-lotynų kalbomis; pradėta rengti 23 leidinių serija saugomų teritorijų gamtos 

mokykloms. 

Įgyvendinant UNESCO paskelbtų Meilės Lukšienės jubiliejinių metų priemones organizuotas 

konferencijos „Negausių tautų likimai ir švietimas globaliame pasaulyje“ leidinio parengimas ir išleidimas, 

1000 egz. ir bus išdalintas mokykloms. 

 
Vykdyta veiklos sklaida Centro, administruojamose svetainėse www.njchm.lt; www.trasa.tai.lt, 

www.jaunasis-tyrejas.lt, www.mukis.lt, www.atsvaitas.lt, www.ouprojektas.lt; įvairiose šalies ir užsienio 

partnerių internetinėse svetainėse, Švietimo portale, informaciniame leidinyje „Švietimo naujienos“, 

respublikinėje bei regioninėje spaudoje (58 publikacijos); TV laidose. 

 
Centro veikloms 2014 m. buvo gauta ir panaudota 5 509,0 tūkst. Lt Valstybės biudžeto lėšų. Šią sumą 

sudarė: darbo užmokestis 3 355,0 tūkst. Lt; socialinio draudimo įmokos 1 040,0 tūkst. Lt; prekių ir paslaugų 

išlaidos 733,0 tūkst. Lt; komunalinių paslaugų išlaidos 359,0 tūkst. Lt; darbdavių socialinė parama pinigais 

22,0 tūkst. Lt. 

Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimo priemonėms buvo skirta 2 496,4 tūkst. Lt, iš jų 

panaudota 2 494,5 tūkst. Lt. 

Švietimo ir mokslo administravimo programos pajamas sudaro: pajamos iš būrelių veiklos – 232,01 

tūkst. Lt, neakivaizdinių mokyklų dalyvių pajamos – 32,03 tūkst. Lt, kvalifikacijos tobulinimo seminarų 

pajamos – 35,03 tūkst. Lt, edukacinių programų pajamos – 17,49 tūkst. Lt, varžybų starto mokesčio pajamos 

– 13,96 tūkst. Lt, tarptautinio projekto „Paukščių palydos“ mokomosios ekspedicijos Vokietijoje dalyvių 

pajamos – 5,20 tūkst. Lt; Kelių direkcijos Lietuvos mokinių konkursas „Saugokime jaunas gyvybes 

keliuose“ – 115,84 tūkst.Lt; patalpų nuomos pajamos – 131,04 tūkst. Lt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.njchm.lt/
http://www.trasa.tai.lt/
http://www.jaunasis-tyrejas.lt/
http://www.mukis.lt/
http://www.atsvaitas.lt/
http://www.ouprojektas.lt/


Tikslai, uždaviniai 

(ŠMM planas) 
Priemonės Dokumentai, rezultatas, kriterijai Atsiskaitymas 

Atsakingi ir 

vykdytojai 
Partneriai 

Lėšos 

(tūkst.Lt) 
Laikas 

1 2 3 4 5 6 7 8 

10.05. Mokslinių tyrimų ir studijų sistemos modernizavimas 
2.1.8.4. TKP Žinių 

apie tyrimus, 

technologijas, 

inovacijas gilinimas 

ir sklaida moksleivių 

ir jaunimo tarpe 

1. Vykdyti projektą „Mokinių 

jaunųjų tyrėjų atskleidimo ir 

ugdymo sistemos sukūrimas“ (II 

etapas) 

 

Įvykdyta:  

1.1. Publikuoti moksliniai, metodiniai 

straipsniai, mokslo naujienos projekto 

portale www.jaunasis-tyrejas.lt  25 spaudos 

lankai 

1.2. Jaunųjų tyrėjų klubo veikla, 150 narių 

1.3. 180 mokslininkų konsultacijų 

1.4. Mobiliosios demonstracinės 

laboratorijos vizitai į mokyklas, 80 vizitų, 

16000 mokinių 

1.5. Mobilios mokslinės laboratorijos vizitai 

į mokyklas, 50 vizitų, 5000 mokinių 

1.6. Jaunųjų tyrėjų ir mokytojų – jaunųjų 

tyrėjų vadovų – mokymai, 190 dalyvių 

Paramos sutartis Nr. VP1-7.2-ŠMM-02-V-

03-001 2012 m. kovo 2 d. 

N. Lučinskaitė 

(ESFA) 

 

A.Sakevičius 

J. Karolis 

 

 2 000 

ES lėšos 

I-IV ketv. 

11.01. Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimas 
2.2.4.4. NPO 

Ugdymo karjerai 

infrastruktūros 

bendrajame ugdyme 

ir profesiniame 

mokyme sukūrimas 

ir plėtra 

2.Vykdyti projektą „Ugdymo 

karjerai infrastruktūros 

bendrajame lavinime ir 

profesiniame mokyme 

sukūrimas ir plėtra“ 

 

Įvykdyta:  

2.1. Parengtos ir paskelbtos viešojo pirkimo 

sąlygos  

2.2. Nupirkta 186 planšetinių kompiuterių 

komplektai ugdymo karjerai paslaugų 

teikimui bendrojo ugdymo mokyklose  

2.3. Profesinio orientavimo paslaugoms 

teikti nešiojamaisiais kompiuteriais 

aprūpinta 860 bendrojo ugdymo mokyklų 

karjeros specialistų 

2.4. Profesinio orientavimo paslaugoms 

teikti nešiojamaisiais kompiuteriais 

aprūpinta 70 profesinio mokymo įstaigų 

karjeros specialistų  

2.5. Profesinio orientavimo paslaugoms 

organizuoti ir koordinuoti nešiojamais  

kompiuteriais aprūpinta 60 savivaldybių 

administracijų  profesinio orientavimo 

koordinatorių 

Paramos sutartis Nr. VP3-2.2.-ŠMM-07-V-

A. Sokolova 
 

A. Sakevičius 

N. Šliachtič 

CPVA, ŠAC 11 000,0 

ES lėšos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I-IV ketv. 

http://www.jaunasis-tyrejas.lt/


 

 

8 

 

01-004 

3.1.3.1. NPO 

Ugdymo karjerai ir 

karjeros stebėsenos 

modelių sukūrimas 

ir plėtra bendrajame 

ugdyme ir 

profesiniame 

mokyme 

3. Vykdyti projektą „Ugdymo 

karjerai paslaugų ir stebėsenos 

modelių sukūrimas ir plėtra 

bendrajame lavinime ir 

profesiniame mokyme“ 

 

 

 

 

Įvykdyta:  

3.1. Sukurtas mokinių ugdymo karjerai 

pasiekimų Aplankas 

3.2. Parengtos sukurtų metodinių priemonių 

virtualios elektroninės versijos, 

vizualizuotos, animuotos, ir integruotos į 

www.mukis.lt 

3.3.Atlikta Atviros informavimo, 

konsultavimo ir orientavimo sistemos 

(AIKOS) turinio plėtra: sukurta 1500 

profesijų aprašų; 1500 neformaliojo 

ugdymo programų aprašų 

3.4.Organizuota baigiamoji projekto 

konferencija 

3.5. Profesinio orientavimo paslaugos 

suteiktos 163 000 bendrojo ugdymo 

mokyklų  ir profesinio mokymo įstaigų   

mokiniams  

3.6.Pratęsus projektą:  

- sukurta Mokinių profesinio veiklinimo 

metodika ir atmintinė mokiniams; 

- sukurta mokinių profesinio veiklinimo 

įmonių duomenų bazė, 456 vnt.; 

-vykdant mokinių profesinį veiklinimą 

pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su  

450 įmonių, įstaigų bei organizacijų; 

-suorganizuoti  246 profesinio veiklinimo 

vizitai į įmones, suteikus nemokamą 

transporto paslaugą; 

- suteiktos profesinio veiklinimo paslaugos 

bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams, 

21000 mokinių. 

Paramos sutartis Nr. VP1-2.3-ŠMM-01-V-

01-002 2010 m. gegužės 3 d. 

A. Sokolova 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

A.Sakevičius 

R.Pranskaitis 

D.Talačkaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESF, UAB 

„Person 

Premier“ 

UAB 

„Fresmedia“ 

870,0 

ES lėšos 

I-II ketv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III-IV ketv. 

 

3.1.7. Vykdyti 

etninio, 

ikimokyklinio 

ugdymo ir kitus 

neformaliojo 

ugdymo projektus 

4. Vykdyti nacionalinius  

Vaikų sveikatos metams skirtus 

renginius 

  

Įvykdyta:  

4.1. Akcija „Tylos stebuklinga versmė“, 

skirta Tarptautinei kovos su triukšmu 

dienai, dalyvavo 35 mokyklos  

4.2. Tęstinio tarptautinio mokinių, mokytojų 

ir visuomenės sveikatos priežiūros 

R. Zuoza 

E. Bugailiškienė 

 

 

 

 

R.Pocienė 

R.Bukšnaitis 

  

ŠMM, SAM, 

SMLPC 

VU 

LEU 

UPC 

savivaldybės 

97,8 I-IV ketv. 

 

http://www.mukis.lt/


 

 

9 

 

specialistų konkurso „Sveikuolių 

sveikuoliai“ baigiamasis etapas, 38 

komandos, 300 dalyvių 

4.3. Šalies mokinių mokymai iš ciklo 

,,Šiandieninis jaunimo gyvenimo stilius ir 

sveikatingumo ugdymas“, 22 mokiniai 

4.4. Nacionalinis konkursas-akcija 

,,Sveikatos fiesta“, 14000 dalyvių 

4.5. Šalies mokinių konferencija-paroda 

,,Kelionė į sveikos mitybos šalį“, 101 

mokinys, 33 mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J. Nemanienė 

 

5.Tobulinti mokytojų ir kitų 

ugdymo procese dalyvaujančių 

asmenų kvalifikaciją sveikatos 

ugdymo klausimais 

 

Įvykdyta:  

5.1. 2 regioninės konferencijos „Vaikų 

sveikatos stiprinimas. Nauji iššūkiai ir 

galimybės“, 300 dalyvių  

5.2. Diskusija−seminaras „Triukšmo 

prevencijos priemonių įvairovė 

mokyklose“, pasirengiant akcijai „Tylos 

stebuklinga versmė“, 170 dalyvių 

5.3.Konferencija ,,Palankių sveikatai 

įgūdžių ugdymo patirtis ir gyvenimo 

kokybė“, 150 dalyvių 

6. Organizuoti nacionalinius 

gamtosauginius, ekologinius, 

mokslinės kūrybos renginius, 

mokinių tyrėjų veiklas  

Įvykdyta:  

6.1.  9 gamtamoksliniai ir ekologiniai, 

mokinių gebėjimų, ugdymo patirčių, 

kūrybiniai projektai ir konkursai, 23553 

mokiniai: „Pamoka gamtoje: svajokime 

drauge“, „Mano žalioji palangė“, „Lietuvos 

gamtininkas“, „Paskui paukščius“, „Aš 

kuriu Žemei“, „Vanduo ir jo naudojimas – 

2014“, „Mūsų eksperimentas“ 

N.Šutinienė 

A.Kulbis 
G.Viganauskienė 

 

 

 

 

 

VU Kairėnų 

botanikos sodas 

VSTT 
Gervių apsaugos 

fondas,Vokietija 

LEU 
Dubysos, 

Aukštadvario 

regioninių parkų 
direkcijos 

ŠMM 

46,2 

 

 

 

I-IV ketv. 

. 

7. Koordinuoti tarptautinės 

aplinkosauginio ugdymo 

programos GLOBE, tarptautinio  

Baltijos jūros projekto, 

tarptautinio judėjimo už mokslą 

ir technologijas laisvalaikiu 

MILSET veiklas Lietuvoje 

Įvykdyta:  

7.1. GLOBE ir BJP šalies mokinių 

komandų mokymai-stovykla „Auginkime 

mokslininką gamtinėje aplinkoje!“, 40 

mokinių 

7.2. GLOBE ir BJP 2 kvalifikaciniai 

mokymai šalies mokytojams, 57 dalyviai 

7.3. BJP ir GLOBE  šalies konferencija 

„Aplinkosaugos projekto įgyvendinimas 

mano mokykloje“, 50 dalyvių  

N.Šutinienė 

A.Kulbis 

M.Simanavičienė 

S.Mameniškienė 

 

VGTU, 

BJP 

generalinė 

koordinatorė 



 

 

10 

 

Įvykdyta: 

7.4. Organizuotas tarptautinio projekto 

„Baltijos jūros projektas – mokslinių žinių 

apie darnią plėtrą gilinimas ir įgūdžių 

tobulinimas“ tarptautinis renginys, 20 

dalyvių  

M.Simanavičienė EUSBSR 
lėšos 

3.1.7.1. Vykdyti 

saugaus eismo 

programą 

8. Organizuoti Lietuvos mokinių 

konkursą „Saugokime jaunas 

gyvybes keliuose“, skirtą saugaus 

eismo įgūdžiams ugdyti (TVP SE 

1.2.2.) 

Įvykdyta: 

8.1. Lietuvos mokinių konkurso 

„Saugokime jaunas gyvybes keliuose“ 6 

renginiai, virš 40000 mokinių   

8.2. Konkurso viešinimas žiniasklaidos 

šaltiniuose www.manodienynas.lt, 

www.bns.lt, www.lrytas.lt, www.lietus.fm, 

LRT, www.facebook.com  

8.3. Išleistos konkurso metodinės 

priemonės, 150 vnt. 

A. Šimaitis 

 

R. Pocienė 

R.Bukšnaitis 

 

LAKD 

LKPT 

savivaldybės 

140,0 

Kelių 

direkcija 

 

I-II ketv. 

 

3.1.10. Įgyvendinti 

neformaliojo vaikų 

švietimo 

finansavimo 

tobulinimo veiksmų 

planą 

9. Organizuoti Neformaliojo 

vaikų švietimo projektų 

finansavimo konkursą 

Įvykdyta: 

9.1. Organizuotas NVŠ projektų 

finansavimo konkursas, gautos 76 paraiškos  

9.2. Finansuoti laimėję konkursą 

neformaliojo vaikų švietimo 28 asociacijų 

projektai 

A.Birietienė N.Šutinienė 

G.Viganauskienė 

ŠMM 198,3 II-IV ketv. 

10. Organizuoti neformaliojo 

vaikų švietimo sporto krypties 

veiklas specialiųjų poreikių 

vaikams 

Įvykdyta: 

10.1. 44-osios Baltijos šalių kurčiųjų ir 

neprigirdinčiųjų moksleivių žaidynės, 5 

sporto šakos, 120 dalyvių 

G.Prunskus 

 

10,0 I ketv. 

11. Rengti ir įgyvendinti 

kvalifikacijos tobulinimo 

programas NVŠ srityje  

 

Įvykdyta: 

11.1. Parengtos programos ir organizuoti 3 

kvalifikacijos tobulinimo seminarai vaikų 

vasaros poilsio stovyklų vadovams, 72 

dalyviai 

11.2. Organizuoti 6 kvalifikacijos 

tobulinimo renginiai bendrojo ugdymo, 

profesinio mokymo mokytojams, 

dirbantiems neformaliojo ugdymo metodais, 

201 dalyvis 

11.3. Įvykdytas praktikumas bendrojo 

ugdymo mokyklų kraštotyros, etnokultūros 

būrelių bei mokyklų muziejų vadovams 

„Muziejininkystė ir etnokultūrinis ugdymas 

Šiaurės Lenkijos mokyklose: geroji 

V.Norkūnienė 

A.Augūnienė 

 

25,8 II-IV ketv. 

http://www.manodienynas.lt/
http://www.bns.lt/
http://www.lrytas.lt/
http://www.lietus.fm/
http://www.facebook.com/


 

 

11 

 

patirtis“, 42 dalyviai 

12. Organizuoti kvalifikacijos 

tobulinimo ir kitus renginius bei 

nacionalinę konferenciją 

savivaldybių specialistams, 

atsakingiems už neformalųjį 

vaikų švietimą. 

Įvykdyta: 

12.1 Konferencija „Vaikų socializacija ir 

neformalusis švietimas“ savivaldybių 

specialistams, atsakingiems už neformalųjį 

vaikų švietimą, 80 dalyvių 

12.2 Organizuoti 4 pedagogų mokymai, 

mokytojų gerosios patirties sklaidos 

renginiai, 111 dalyvių 

12.3 Organizuota 12 nacionalinių renginių 

mokiniams, skatinančių retesnių 

neformaliojo ugdymo krypčių plėtrą, 724 

mokiniai (mokinių kino festivalis "REC 

2014", gebėjimų konkursas „Po žvaigždėtu 

dangum“, mokinių fotografijos konkursas, 

kosminių modelių, laivų modelių, 

kambarinių aviamodelių varžybos, stovykla 

pasaulio lietuvių vaikams) 

V. Norkūnienė 

J. Žamoitis 

G. Prunskus 

A. Urbelionis 

68,0 III-IV 

3.3.2. Vykdyti gabių 

ir talentingų vaikų 

ugdymo projektus 

13. Organizuoti dalykines 

olimpiadas, mokinių mokslinius 

/ techninius kūrybos konkursus, 

plenerus, stovyklas, delegacijų 

pasirengimą ir dalyvavimą 

tarptautiniuose, nacionaliniuose 

renginiuose, konkursuose  

Įvykdyta: 

13.1  31 šalies dalykinės olimpiados, 

konkursai, kiti renginiai, 3980 mokinių 

13.2.  4 tarptautiniai renginiai (Tarptautinė 

filosofijos olimpiada, Baltijos šalių 

chemijos olimpiada, Baltijos šalių 

informatikos olimpiada ir Komandinė 

“Baltijos kelio” matematikos olimpiada), 

430 mokinių 

13.3.  14 atrankinių ir pasirengimo 

dalyvauti tarptautinėse olimpiadose 

stovyklų, 150 mokinių 

13.4. Dalyvauta 16 tarptautinių olimpiadų ir 

konkursų, 80 mokinių 

13.5. 14 šalies renginių, organizuojamų 

kartu su kitomis institucijomis, 900 mokinių  

L.Žadeikaitė 
M. Skakauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

R. Pocienė 

G.Beresnevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1440,0 

 

I-IV ketv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. Organizuoti ES jaunųjų 

mokslininkų konkurso 

nacionalinį etapą 

 

Įvykdyta: 

14.1. ES jaunųjų mokslininkų konkurso 

nacionalinio etapo antrasis ir baigiamasis 

turai, 116 mokinių 

14.2. Pasirengta ir dalyvauta ES jaunųjų 

mokslininkų konkurse Varšuvoje, 3 

mokiniai  

E. Bugailiškienė 

 

J. Karolis  I-III ketv. 



 

 

12 

 

3.3.4. Vykdyti 

tautinių mažumų ir 

migruojančių šeimų 

vaikų švietimo 

projektus 

15. Įgyvendinti mainų 

programas, kultūrinius 

edukacinius projektus (bendrus 

tautinių mažumų ir lietuviškų 

mokyklų projektus)  

 

Įvykdyta: 

15.1. Projektas „Motiejaus Valančiaus 

atminimo įamžinimas“, 3 renginiai, 145 

mokiniai 

15.2. Šalies mokymo įstaigų bendrų 

edukacinių veiklų projektų rėmimo 

konkursas „Būkime kartu“, finansuota 20 

projektų, skirta 64 tūkst. Lt, dalyvavo 4976 

mokiniai 

15.3. Žinių  konkursas apie Lenkiją, Lietuvą 

ir jų tarpusavio bendradarbiavimą, dalyvavo 

40 mokinių 

O.Čepulėnienė N.Šutinienė 

J.Petrauskaitė 

A.Augūnienė 

 

ŠMM, 

Lenkijos 

ambasada 

Vilniuje, 

„Lietos“ fondas 

 

87,0 I-IV ketv. 

16. Parengti lietuvių kalbos 

užduotis nacionaliniam 

konkursui „Švari kalba – švari 

galva (Prakalbink kompiuterį 

lietuviškai)“ 

16.1. Parengtos lietuvių kalbos užduotys 

nacionaliniam konkursui „Švari kalba – 

švari galva (Prakalbink kompiuterį 

lietuviškai)“, 1200 užduočių 

N.Poderienė G.Beresnevičius  15,0 IV ketv. 

3.3.10.1. Vykdyti 

mokinių ir studentų 

olimpinius 

festivalius, vaikų ir 

jaunimo fizinį 

aktyvumą 

skatinančius 

konkursus, vasaros 

užimtumo projektus 

ir programas  
 

17. Organizuoti Lietuvos 

mokinių olimpinį festivalį, 

techninio sporto nacionalines 

varžybas ir kūrybinės raiškos 

nacionalinius renginius 

Įvykdyta: 

17.1. Organizuotas mokinių olimpinis 

festivalis ir fizinį aktyvumą ir 

sveikatingumą skatinantys renginiai: 

1. IX Lietuvos mokinių olimpinis festivalis, 

22 sporto šakos, 59 savivaldybės, 408 

renginiai (234 zoninės, 113 tarpzoninių ir 

61 finalinės varžybos, festivalio uždarymo 

šventė) 200 tūkst. mokinių 

2. Lietuvos sporto mokymo įstaigų 

čempionatai, pirmenybės, 33 sporto šakos, 

60 savivaldybių, 84 renginiai, 30 tūkst. 

mokinių 

3. Lietuvos profesinio mokymo įstaigų 

mokinių sporto žaidynės, 9 sporto šakos,  17 

renginių, 8 tūkst. mokinių 

4. Dalyvauta XXII Baltijos šalių profesinio 

mokymo įstaigų sporto žaidynėse Latvijoje, 

70 dalyvių (II vieta) 

5.  4 konkursai vaikų ir jaunimo olimpinio 

ugdymo, fizinio aktyvumo, sveikos 

gyvensenos skatinimo tematika: „Žiemos 

olimpinės žaidynės“ (1734 mokiniai); 

Olimpinės fotografijos“ (364 darbai); 

R.Mockevičius 

 

N.Šutinienė 

G.Prunskus 

LTOK 

KKSD 

profesinio 

mokymo 

įstaigos, 

savivaldybės 

bendrojo 

ugdymo 

mokyklos 
 

200,0 

ŠMM 

34,5 

LTOK 

20,0 

KKSD 

rėmimo 

fondas 

I-IV ketv. 

 

 

. 



 

 

13 

 

„2013-2014 m. m. Lietuvos sportiškiausia 

mokykla“ (67 mokyklos); „Geriausi 

Lietuvos kūno kultūros ir olimpinio ugdymo 

mokytojai 2014 m.“ (14 mokytojų) 

6. 2014 m. šalies konkursas „Sportas ir 

aplinka“ Lietuvos Respublikos Prezidento 

taurei laimėti, 120 mokinių 

7. Dalinai finansuoti Lietuvos mokinių 

krepšinio lygos finaliniai renginiai.  

Įvykdyta: 

17.2. Organizuoti šalies ir tarptautiniai 

mokinių techninio sporto, mokslinės 

kūrybos renginiai, 32 varžybos, 1450 

mokinių: 

1. XXVIII Lietuvos mokinių techninių 

sporto šakų spartakiada, 7 renginiai, 378 

mokiniai 

2. 23 respublikiniai renginiai, 992 mokiniai 

(Lietuvos TB maratonas, trasinių 

automodelių sporto varžybos „Lietuvos 

trasos 2014“, trasinių automodelių sporto 

„Metų“ varžybos, laisvojo  skridimo 

aviamodelių varžybos „Lietuvos Taurė 

2014“, laivų modelių sporto „M“ grupės  

mokinių čempionatas, pradinio techninio 

modeliavimo finalinės varžybos)  

3. 2 tarptautiniai renginiai, 80 mokinių 

(Baltijos šalių trasinių automodelių 

varžybos) 

4. Dalyvauta 5 tarptautiniuose renginiuose, 

36 mokiniai 

16.3. 2 mokinių mokslinės kūrybos bei 

inovacijų populiarinimo konkursai, 120 

mokinių  (tarptautinis elektronikos, 

„Skrydis, gelbėjantis gyvybes“)  

R.Pocienė 

J. Žamoitis 

LASF, 

LAK, 

LLMSF, 
LMF, 

LINPRA, 

LKF, 
LRMD 

3.3.10.2  
Įgyvendinti Vaikų 

mokymo plaukti 

bendrojo ugdymo 

mokyklose 

programą 

18. Įgyvendinti Vaikų mokymo 

plaukti bendrojo lavinimo 

mokyklose programos 

priemones  

 

Įvykdyta: 

18.1. Organizuotas 18 pamokų Vaikų 

mokymo plaukti programos įgyvendinimas, 

apmokyta 650 mokinių (3-4 klasių) iš 10 

savivaldybių 

 

R.Mockevičius 

 

N.Šutinienė 

G.Prunskus 

 99,9 II-IV ketv. 



 

 

14 

 

(patvirtinta LRV 

2008 m. spalio 22 d. 

nutarimu Nr. 1094)  
3.3.10.3 Organizuoti 

dieninę vaikų 

vasaros poilsio 

stovyklą „Sniego 

gniūžtė liepą?“  

19. Organizuoti dieninę vaikų 

vasaros poilsio stovyklą pagal 

programos „Sniego gniūžtė 

metodiką“, siekiant formuoti 

neigiamą požiūrį į 

psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimą 

Įvykdyta: 

19.1 Organizuota dieninė vaikų vasaros 

poilsio stovykla „Sniego gniūžtė liepą?“, 40 

mokinių 

A. Šimaitis G. Viganauskienė  15,0 III ketv. 

3.3.10.4. Iš dalies 

apmokėti Lietuvos 

mokinių delegacijos 

dalyvavimo 

tarptautinėje 

Mokomojo Europos 

Parlamento sesijoje 

Liuksemburge 2014 

m. išlaidas 

20.  Iš dalies apmokėti Lietuvos 

mokinių delegacijos dalyvavimo 

tarptautinėje Mokomojo Europos 

Parlamento sesijoje 

Liuksemburge 2014 m. išlaidas 

Įvykdyta: 

20.1. Apmokėta pagal paslaugų sutartį 

kelionės, apgyvendinimo ir dalyvių 

mokesčio išlaidas (7 asmenims) Lietuvos 

mokinių delegacijos dalyvavimo 

tarptautinėje Mokomojo Europos 

Parlamento sesijoje Liuksemburge 2014 m. 

lapkričio 8-15 d. 

A. Šimaitis G. Viganauskienė  5,0 IV ketv. 

4.1.8. Įgyvendinti 

pilietinio, tautinio ir 

lituanistinio ugdymo 

projektus 

21. Vykdyti pilietinių iniciatyvų, 

tautinio ugdymo, 

etnokultūrinius, pažintinius 

kraštotyrinius kūrybinės raiškos 

projektus ir konkursus šalies 

mokiniams  
 

 

 
 

Įvykdyta: 

21.1. 4 pilietinių iniciatyvų, tautinio 

ugdymo projektai, 15391 mokinys („Darom 

mokykla 2014“; „Kartu mes galim“, 

pilietinė akcija „Konstitucija gyvai“, 

Mokinių būrių rikiuotės) 

21.2. 6 pažintiniai istoriniai kraštotyriniai, 

kūrybinės raiškos projektai ir konkursai, 

1504 mokiniai (“Sveiks, svieteli margs”, 

„Šeimos istorija – mano istorija“, 

„Partizaninis karas 1944-1953“, „Lietuvos 

vaikai kuria pasakas“, Mano žvilgsnis į 

supantį pasaulį”, „Teatras – gyvenimo 

veidrodis“) 

21.3.  3 etnokultūros projektai, 11 renginių, 

621 mokinys („Mūsų lobynai“, „Tautos 

dvasios beieškant“, Lietuvos kulinarijos 

paveldo išsaugojimas ir puoselėjimas) 

18.4. 13 krašto pažinimo, turizmo, aktyvaus 

laisvalaikio renginių, 1497 mokiniai (6 

turizmo technikos varžybos, 5 pėsčiųjų, 

vandens žygiai; turizmo technikos 

A.Birietienė N.Šutinienė 

R.Pocienė 

J.Petrauskaitė 

A.Augūnienė 

A.Urbelionis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LGGRTC 

LISA 
LFMS 

LKMS 

LKD 
LKLI 

LLKC 

VEKC 
LJUS 

PGC prie KAM 

VVGŽM 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

99,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

I-IV ketv. 



 

 

15 

 

treniruočių stovykla; kelionių maratonas 

„Artimi tolimi keliai“) 

 21.5. Mokyklų muziejų veiklos apžiūros 

konkursas, regioninės ir baigiamoji 

konferencija, 4 renginiai, 175 mokiniai 

21.6. Parengta pilietinio ugdymo mokymo 

priemonė „Lietuva Izraelyje“ (2-iejų dalių 

filmas) ir metodinės rekomendacijos, 

organizuoti 4 mokymo priemonės 

pristatymai, dalyvavo 165 mokytojai 

21. 7. Nacionalinės mokinių ir jaunimo 

kraštotyros 2013-2015 metų ekspedicijos 

veiklos, 43 mokyklos,  80 ekspedicinių 

grupių, 580 mokinių 

21.8. Geriausiai tvarkomų mokyklų 

edukacinių erdvių apžiūra-konkursas, II 

etapui atrinktos 43 mokyklos iš 23 

savivaldybių 

21.9. Projektas „Žaliosios edukacinės 

erdvės ir gamtos ekspozicijos mokyklų 

aplinkoje,  vyko 4 mokymai ugdymo įstaigų 

edukacinių erdvių kūrėjams, 165 dalyviai 

21.10. Tarptautinė konferencija „Žaliosios 

edukacinės erdvės ir ugdymo procesas: 

gerosios patirties sklaida“, 112 dalyvių 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.Kulbis 

S.Mameniškienė 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

ŠMM, 

LEU, 
Gamtos tyrimų 

centras, 

savivaldybės 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

48,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22. Įgyvendinti saugaus eismo 

priemones, numatytas 

Valstybinėje saugaus eismo 

plėtros 2011-2017 metų 

programoje 

 

 

 

Įvykdyta: 

22.1 Mokymai mokytojams, dirbantiems 

saugaus eismo srityje, 2 renginiai, 70 

dalyvių (,,Formaliojo ir neformaliojo 

ugdymo darna įgyvendinant žmogaus 

saugos bendrąją programą“) 

22.2 Parengtos saugaus eismo metodinės 

edukacinės priemonės 

22.3 Įgyvendintas edukacinis projektas 

„Saugaus eismo akademija“, skirtas 

mokinių saugaus eismo įgūdžiams ugdyti, 

500 mokinių  

22.4. Idėjų konkursas ,,Saugaus eismo 

skaitmeninė mokymo priemonė pradinių 

klasių mokiniams“, 60 dalyvių 

A. Šimaitis R. Pocienė 

R. Bukšnaitis 

UPC 25,0 III-IV ketv. 

23. Organizuoti renginį Įvykdyta: R.Labinienė N.Šutinienė  7,0 IV ketv. 



 

 

16 

 

savanorystei plėtoti specialiųjų 

poreikių turinčių vaikų ugdyme 

23.1. Organizuotas renginys savanorystei 

plėtoti specialiųjų poreikių turinčių vaikų 

ugdyme tema „Efektyvūs specialiųjų 

poreikių turinčių vaikų ugdymo metodai: 

pilietiškumo diskursas“, 60 dalyvių 

J.Petrauskaitė 

11.02. Švietimo ir mokslo administravimas 
1.2.11.8. Užtikrinti 

Lietuvos mokinių 

neformaliojo 

švietimo centro 

veiklą 

1. Užtikrinti Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centro 

veiklą 

Įvykdyta: 

I–IV ketvirčiai 

Organizuotos ir koordinuotos šalies ir 

tarptautinės mokinių olimpiados ir konkursai 

Inicijuoti, koordinuoti ir vykdyti 

neformaliojo vaikų švietimo renginiai pagal 

kuruojamas ugdymo  sritis 

Inicijuoti, koordinuoti ir vykdyti 

neformaliojo vaikų švietimo mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimo renginiai  

Vykdytas profesinis mokinių orientavimas 

(ugdymas karjerai) šalies mastu 

Sukurtos priemonės neformaliajam vaikų 

ugdymui 

Teiktos neformaliojo vaikų švietimo 

paslaugos 

Organizuotas ir koordinuotas Neformaliojo 

vaikų švietimo projektų finansavimo 

konkursas 

Administruoti 3 ES struktūrinių fondų 

projektai 

S. Zybartas A. Sakevičius 

 

 I-IV ketv. 

1.2.11. Organizuoti 

pavaldžius centrus 

reformos tikslams 

pasiekti 

 2. a) Mokos fondas + Sodra 

 

 b) Centro išlaikymo išlaidos 

 

D. Bužinskienė A. Sakevičius 

E.Gilytė  

4395,0 

 

1114,0 

I-IV ketv. 

3.Tobulinti darbuotojų profesinę 

kvalifikaciją 

3.1. 81 darbuojas tobulino kvalifikaciją  

 

 A. Sakevičius 

G.Aleksa 
 

9,0 I-IV ketv. 

4. Dalyvauti parodoje Litexpo 

„Mokymasis. Studijos. Karjera 

2014“ 

Įvykdyta: 

4.1. Pristatyta Centro veikla profesinio 

orientavimo konsultavimo erdvėje.  

 A. Sakevičius 

D. Talačkaitė 

  I ketv. 

 

5. Organizuoti neformaliojo 

vaikų švietimo mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimą 

Įvykdyta: 

5.1. 75 kvalifikacijos tobulinimo renginiai 

neformaliojo vaikų švietimo mokytojų 

kompetencijų tobulinimui, 2248 dalyviai   

 N.Šutinienė 

V. Norkūnienė 

  

Dalyvių 

mokestis 

LMNŠC 

bendros 

lėšos 

I-IV ketv. 

 

 

6. Organizuoti neformalųjį vaikų Įvykdyta: R. Zuoza R.Pocienė VU Dalyvių I-IV ketv. 



 

 

17 

 

ugdymą 

 

6.1. 10 neakivaizdinių mokyklų šalies 

mokiniams, 449 dalyviai  

6.2. 17 pavadinimų būreliai (37 grupės), 

472 mokiniai  

6.3. 116 edukacinių programų, ekskursijų, 

2872 mokiniai  

E. Bugailiškienė 

 

N.Šutinienė 

A. Bukauskas 

 

LDM 

LNM 

LGD 

LEU 

mokestis 

LMNŠC 

bendros 

lėšos 

7. Koordinuoti ir vykdyti 

ugdymo karjerai veiklą  

 

 

Įvykdyta: 

7.1. Parengtos 2 kvalifikacijos tobulinimso 

programos karjeros specialistams ir 

organizuoti 4 kvalifikacijos tobulinimo 

renginiai, 153 dalyviai  

7.2. Parengtas profesinio veiklinimo 

modelio ir jo diegimo rekomendacijų 

projektas 

7.3.  9 informaciniai renginiai karjeros 

specialistams, 227 dalyviai  

7.4.  6  informaciniai renginiai mokinių 

tėvams, 150 dalyvių 

7.5. Organizuotas profesinio veiklinimo 

renginys bendrojo ugdymo mokyklų 

mokiniams „Renkuosi karininko profesiją“, 

24 mokiniai 

7.6. Sukurta Mokinių ugdymo karjerai 

informacinėje svetainėje www.mukis.lt 

skiltis, skirta karjeros specialistams, kurti 

profesinio orientavimo diskusijų temoms, 

300 dalyvių 

7.7. Teikta informacija  Atviros 

informavimo, konsultavimo ir orientavimo 

svetainės DUK tikslinėms grupėms, 28 

konsultacijos 

7.8. Organizuotos individualios ir grupinės 

konsultacijos karjeros planavimo temomis 

bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo 

įstaigų mokiniams (908); individualios  

konsultacijos karjeros specialistams (384); 

mokinių tėvams (29) 

7.9. Metodinėmis priemonėmis „Profesijų 

labirintai“ aprūpinta 700 bendrojo ugdymo 

mokyklų 

 R.Pocienė 

D. Talačkaitė 

M. Žemaitis 

Aukštosios 

mokyklos, 

profesinio 

mokymo 

įstaigos, 

Studijų 

užsienyje 

informacijos 

centras, 

VGTU, 

LAMA BPO 

 

LMNŠC 

bendros 
lėšos 

 

I-IV ketv. 

 8. Koordinuoti mokyklinės Įvykdyta:  N.Šutinienė LNM LMNŠC 

bendros 
I-IV ketv. 

http://www.mukis.lt/


 

 

18 

 

muziejininkystės veiklą 

 

8.1. Mokyklų muziejų apžiūros 3 regioninės 

ir baigiamoji  konferencija, parengti 

pranešimai 

8.2. Atliktas muziejų pateiktų darbų 

vertinimas, nustatyti geriausi regioniniai ir 

šalies mokyklos muziejai  

8.3. Pristatytos 7 mokyklų muziejų 

edukacinės programos ir projektai Centro 

interneto erdvėje 

8.4. Organizuotas mokyklų muziejų 

vadovams gerosios patirties sklaidos 

praktikumas 

8.5. Teikta metodinė pagalba ir 

konsultacijos  mokyklų muziejų vadovams 

mokyklinės muziejininkystės klausimais 

A.Augūnienė 

A.Ščiukaitis 

LMA 

bendrojo 

ugdymo 

mokyklos 

lėšos 

 

9. Vykdyti neformaliojo vaikų 

švietimo veiklos srityse 

stebėseną, analizę, sisteminimą, 

gerosios patirties sklaidą; rengti 

metodinę medžiagą 

 

 

Įvykdyta: 

9.1.Atliktas 2013/2014 m. m. vykdomų 

neformaliojo ugdymo programų įvairovės 

neformaliojo  švietimo įstaigose tyrimas, 

vykdomas informacijos sisteminimas 

9.2. Atliktos tikslinės apklausos pagal 

atskiras neformaliojo ugdymo sritis veiklų 

situacijos analizei 

9.3. Atliktos tikslinės kvalifikacijos 

tobulinimo renginių (70) dalyvių apklausos 

lūkesčių įvertinimui ir įsiverinimui 

9.4. Veiklos sklaida tinklalapyje 

www.lmnsc.lt; administruojamose 

svetainėse www.njchm.lt; www.trasa.tai.lt, 

www.jaunasis-tyrejas.lt, www.mukis.lt, 

www.ouprojektas.lt; įvairiose šalies ir 

užsienio partnerių internetinėse svetainėse 

9.5. Straipsniai informaciniame leidinyje 

„Švietimo naujienos“, respublikinėje bei 

regioninėje spaudoje, 58 publikacijos  

9.6. Metodinių priemonių leidyba pagal 

neformaliojo ugdymo sritis, 6 

9.7. Praktinis neformaliojo vaikų švietimo 

vadovas  (Centro tinklapyje) 

R. Zuoza 

 

R.Pocienė 

N.Šutinienė 
G.Viganauskienė 

V.Norkūnienė 

J.Karolis 

M.Žemaitis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

LMNŠC 

bendros 

lėšos 

 

I-IV ketv. 

1.3.6. Organizuoti 

UNESCO paskelbtų 

10. Organizuoti konferencijos 

„Negausių tautų likimai ir 

Įvykdyta: 

10.1. Organizuotas konferencijos „Negausių 

L.Žadeikaitė J.Karolis 
 

20,0 IV ketv. 

http://www.lmnsc.lt/
http://www.njchm.lt/
http://www.trasa.tai.lt/
http://www.jaunasis-tyrejas.lt/
http://www.mukis.lt/
http://www.ouprojektas.lt/


 

 

19 

 

Meilės Lukšienės 

jubiliejinių metų 

renginius 

švietimas globaliame pasaulyje“ 

leidinio parengimą ir išleidimą 

tautų likimai ir švietimas globaliame 

pasaulyje“ leidinio parengimas ir išleidimas 

1000 egz. tiražu; leidinys bus išdalintas 

mokykloms 

 
SANTRUMPOS:  
ITC – Švietimo informacinių technologijų centras 

KKSD – Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

LAK – Lietuvos aeroklubas 

LAKD  - Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos 

LASF – Lietuvos aviamodeliavimo sporto federacija 

LDM – Lietuvos dailės muziejus   

LEU – Lietuvos edukologijos universitetas 

LFMS – Lietuvos foto menininkų sąjunga 

LGD – Lietuvos geografų draugija 

LGGRTC - Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras  

LINPRA– Lietuvos inžinerinės pramonės asociacija 

LISA - Lietuvos istorijos studentų asociacija 

LJUS – Lietuvos jaunųjų ugniagesių sąjunga 

LKD – Lietuvos kraštotyros draugija 

LKF – Lietuvos kartingo federacija 

LKLI – Lietuvių kalbos ir literatūros institutas 

LKMS – Lietuvos kino mėgėjų sąjunga  

LKPT– Lietuvos kelių policijos tarnyba 

LLKC – Lietuvių liaudies kultūros centras 

LLMSF – Lietuvos laivų modelių federacija 

LMA – Lietuvos muziejų asociacija 

LNM – Lietuvos nacionalinis muziejus 

LOA - Lietuvos olimpinė akademija  

LRMD- Lietuvos radijo mėgėjų draugija  

LTOK –Lietuvos tautinis olimpinis komitetas  

NEC – Nacionalinis egzaminų centras 

PGC prie KAM – Pilietinės gynybos centras prie Krašto apsaugos ministerijos 

SAM – Sveikatos apsaugos ministerija  

SMLPC – Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centras 

UPC – Ugdymo plėtotės centras 

URM - Užsienio reikalų ministerija 

VEKC – Vilniaus etninės kultūros centras  

VLN - Vilniaus lietuvių namai 

VSTT – Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba  

VU – Vilniaus universitetas 

VU ŠPC – Vilniaus universiteto Švietimo politikos centras 
VVGŽM - Valstybinis Vilniaus Gaono žydų muziejus,  

ŽŪM – Žemės ūkio ministerija 

 

 

 


